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Transportudvalget har i brev af 5. februar 2025 stillet mig følgende 

spørgsmål, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet ef-

ter ønske fra Inger Støjberg (DD). 

Spørgsmål nr. 204: 

Vil ministeren redegøre for, hvorfor gårdbutikken Krastrupsøgaard 

ikke længere må skilte for deres gårdbutik på egen grund, hvis ikke 

skiltet dækker for anden trafikalt udsyn? Der henvises til artiklen 

"Lars har i 26 år lokket kunder til med skilte - nu er han meldt til 

politiet" bragt på TV2Nord d. 1. februar 2025. 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Vejdirektoratet, der har oplyst føl-

gende, som jeg kan henholde mig til:  

”Reklameskiltningen for Krastrupsøgaard Gårdbutik er reguleret af 

naturbeskyttelseslovens § 21, der indebærer et generelt forbud mod 

reklamer i det åbne land. Loven indeholder dog en række undtagel-

ser for bl.a. virksomheder beliggende i det åbne land, hvilket også 

omfatter den pågældende gårdbutik. Loven hører under miljø- og 

ligestillingsministeren, men tilsynet vedrørende reklamer i åbent 

land langs statsvejene varetages af Vejdirektoratet. 

Gårdbutikken må således gerne opsætte virksomhedsreklamer i 

umiddelbar tilknytning til virksomheden (dvs. bygningen, hvor bu-

tikken er placeret), så længe reklamerne ikke er dominerende i 

landskabet. Derudover må virksomheden også have et mindre op-

lysningsskilt på op til 0,50 m2 ved indkørslen fra Hadsund Lande-

vej. 

De pågældende reklamer, Vejdirektoratet har påbudt fjernet, er op-

sat ca. 180 m fra virksomhedens bygninger, og opfylder ikke kravet 

om at stå i umiddelbar tilknytning til virksomheden. Sagen er over-

draget til Politiet, da skilteejeren ikke har efterkommet Vejdirekto-

ratets påbud om at fjerne reklamerne. 
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Der er ingen dispensationsmulighed fra reglerne, og reklameskilt-

ning i det åbne land kan derfor kun lovligt ske, hvis det er omfattet 

af undtagelserne fra det generelle forbud mod friluftsreklamer. 

Den pågældende gårdbutik har i perioden 2010-2024 fået 6 påbud 

og yderligere 2 varsler om påbud i forhold til skiltning i strid med 

naturbeskyttelsesloven. Oftest har sagsforløbene været således, at 

det ulovlige forhold er ophørt efter fremsendelse af påbuddet, 

hvorefter der efter et stykke tid er blevet opsat nye reklamer eller 

nye placeringer af de samme skilte, og så er processen startet for-

fra. Det er dog først nu i den verserende sag, at Vejdirektoratet har 

besluttet at ty til at overdrage sagen til politiet, hvilket vi generelt 

forsøger at undgå.” 

Med venlig hilsen 

Thomas Danielsen 

 

 


